АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08  июля 2011 года № 62
Об утверждении

порядка ведения реестра муниципальных контрактов

муниципального образования Хваловское сельское поселение

и порядка ведения реестров закупок

муниципального образования Хваловское сельское поселение, осуществленных без заключения муниципальных контрактов

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», статьей 73 Бюджетно​го кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

- Порядок ведения реестра муниципальных контрактов муниципального образования Хваловское сельское поселение;

- Порядок ведения реестра закупок муниципального образования Хваловское сельское поселение, осуществленных без за​ключения муниципальных контрактов.

2. Назначить ответственным за ведение реестров муниципальных контрактов муниципального образования Хваловское сельское поселение и реестров закупок муниципального образования Хваловское сельское поселение, осуществленных без заключения муниципальных контрактов ведущего специалиста по социальным вопросам и ЖКХ М.В. Фальман с  размещением на официальном сайте www.hvalovskoe.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение
Т.А. Снегирева
Исп. М.В. Фальман 39-632
УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы администрации

МО Хваловское сельское поселение

№ 62 от 08.07.2011 года

(приложение № 1)

ПОРЯДОК
ведения реестра муниципальных контрактов
муниципального образования Хваловское сельское поселение
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения реестра муниципальных контрактов муниципального образования Хваловское сельское поселение, заключенных по итогам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования Хваловское сельское поселение (далее - реестр муниципальных контрактов).
2. Реестр муниципальных контрактов формирует и ведет Уполномоченный на ведение реестров контрактов специалист администрации, который осуществляет:
           - формирование и  ведение реестров муниципальных контрактов в соответствии с действующим законодательством;
- обеспечение через официальный сайт муниципального образования Хваловское сельское поселение (адрес сайта www.hvalovskoe.ru) свободного и бесплатного доступа к сведениям, содержащимся в реестре муниципальных контрактов;

- формирование и предоставление обобщенных аналитических и статистических сведений о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключенных муниципальных контрактах  муниципального образования Хваловское сельское поселение (далее - муниципальные контракты) и их исполнении, ценах на товары, работы, услуги.
3. Внесению в реестр муниципальных контрактов подлежат следующие
сведения:

1) наименование заказчика;
2) источник финансирования;
3) способ размещения заказа;
4)  дата проведения аукциона, подведения итогов конкурса или итогов проведения запроса котировок и реквизиты документа, подтверждающего основание заключения муниципального контракта;
5) дата заключения муниципального контракта;
6)  предмет, цена муниципального контракта и срок его исполнения;
7)  наименование, местонахождение (для юридических лиц), фамилия, имя,
отчество, местожительство, индивидуальный налоговый номер (для физических
лиц) поставщика (исполнителя, подрядчика);
8)  сведения об исполнении муниципального контракта.
В реестр муниципальных контрактов вносятся сведения обо всех муниципальных контрактах независимо от суммы муниципального контракта.

4.
Получатели бюджетных средств (далее - муниципальные заказчики) обеспечивают подготовку и представление сведений о заключенном муниципальном контракте, а также сведений о внесении изменений в муниципальный контракт путем заключения дополнительных соглашений к муниципальному контракту Уполномоченному на ведение реестров контрактов специалисту в течение трех рабочих дней со дня заключения муниципального контракта.

          5. Вместе со сведениями, перечисленными в пункте 4
настоящего Порядка, Уполномоченному на ведение реестров контрактов специалисту направляется копия муниципального контракта.
           6. Уполномоченный на ведение реестров контрактов специалист осуществляет проверку представ​ленных сведений в течение трех рабочих дней со дня их получения и по результатам проверки осущест​вляет занесение представленных сведений в реестр муниципальных контрактов
с присвоением заключенному муниципальному контракту реестрового номера.
Реестровый номер состоит из следующих знаков:
- код способа размещения заказа;

- код получателя бюджетных средств;
- порядковый номер.
7.
Уполномоченный на ведение реестров контрактов специалист публикует представленные сведения на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение в разделе «Реестры» в течение трех рабочих дней со дня получения сведений.
В случае неполного представления сведений и/или несоответствия их установленной форме представлен​ные документы возвращаются на доработку.
         8. Сведения об исполнении муниципального контракта, о прекращении
обязательств по муниципальному контракту в результате его расторжения или
по иным основаниям с указанием реестрового номера, присвоенного муниципальному контракту, передаются заказчиками в течение трех рабочих дней со дня исполнения муниципального контракта, прекращения обязательств по муниципальному контракту.
         9. Сведения, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, представля​ются в электронном виде по форме, установленной приложением к настоящему
Порядку, или на бумажном носителе.
         Ответственность за достоверность, полноту и своевременность представленных сведений возлагается на заказчика.
Приложение

к Порядку ведения реестра

муниципальных контрактов

 МО Хваловское сельское поселение
Форма

Реестр муниципальных контрактов  МО Хваловское сельское поселение
	№ п/п
	Наименование заказчика
	Источник

финансирования 1)
	Способ

размещения заказа 2)
	Дата

проведения

аукциона, подведения итогов конкурса, итогов запроса котировок 3)
	№ и дата заключения муниципального контракта
	Предмет муниципального контракта 4)
	Цена муниципального контракта (руб.)
	Срок исполнения муниципаль
ного контракта
	Сведения о поставщике

(исполнителе, подрядчике)
	Сведения об исполнении муниципального контракта

	Наименование, местонахождение (для юр. лиц)
	Ф.И.О., место жительства, ИНН

(для физ. лиц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

________________________________

1)  Бюджет федеральный, районный, бюджет поселения.

2)  Указывается код способа размещения заказа: 1 - открытый конкурс, 2 - открытый аукцион, 3 - открытый аукцион в электронной форме, 4 - запрос котировок, 5 - запрос котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, 6 - единственный поставщик (исполнитель, подрядчик), 7 - на товарных биржах.

3)  При проведении аукциона -  дата и номер протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

   при проведении конкурса - дата и номер протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

   при проведении запроса котировок - дата и номер протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

4)  Если в спецификации товаров, работ, услуг, закупаемых по муниципальному контракту, перечислено более одного наименования товаров, работ, услуг, то заказчик заполняет необходимое количество строк.
      УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы администрации

МО Хваловское сельское поселение

№ 62 от 08.07.2011 года

 (приложение № 2)

ПОРЯДОК
ведения реестра закупок
 муниципального образования Хваловское сельское поселение, осуществленных без заключения муниципальных контрактов
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения реестра закупок
муниципального образования Хваловское сельское поселение, осуществленных без заключения муниципальных контрактов (далее - реестр закупок).
2. Реестр закупок формирует и ведет Уполномоченный на ведение реестров  специалист администрации.
3. Внесению в реестр закупок подлежат следующие сведения:
1) краткое наименование закупаемых товаров, работ, услуг;
2) наименование и местонахождение поставщиков, подрядчиков и исполнителей услуг;
3) цена и дата закупки.
4.
Подготовку и представление сведений Уполномоченному на ведение реестров специалисту ежеквартально в течение десяти рабочих дней после окончания квартала обеспечивают получатели бюджетных средств (далее - муниципальные заказчики).

5.
Сведения представляются в электронном виде по форме, установленной
приложением к настоящему Порядку, или на бумажном носителе.
6.
Уполномоченный на ведение реестров специалист осуществляет проверку представленных сведений в течение десяти рабочих дней со дня их получения и по результатам проверки:

 - осуществляет занесение представленных сведений в реестр закупок;
- в случае неполного представления сведений и/или несоответствия их установленной форме возвращает представленные документы на доработку.
7.
Ответственность за достоверность, полноту и своевременность представленных сведений возлагается на муниципального заказчика.

Приложение

к Порядку ведения реестра закупок

 МО Хваловское сельское поселение,
осуществленных

без заключения муниципальных контрактов

Форма

Реестр закупок МО Хваловское сельское поселение,

осуществленных без заключения муниципальных контрактов

	№ п/п
	Наименование заказчика
	Источник

финансирования 1)
	Наименование

закупаемых товаров (работ, услуг)
	Цена закупки, рублей
	Дата закупки
	Наименование и местонахождение поставщика (подрядчика, исполнителя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

_____________________________

1) Бюджет федеральный, районный, бюджет поселения